



## АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.09.2016 № 303

г. ПСКОВ

О внесении изменений в Положение о размере, условиях и порядке предоставления педагогическим работникам государственных образовательных организаций области и муниципальных образовательных организаций, работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа), льготы на проезд от места жительства до места работы и обратно по муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

В соответствии с Законом области от 07 мая 2014 г. № 1385-ОЗ «Об образовании в Псковской области», постановлением Администрации области от 28 октября 2013 г. № 492 «Об утверждении Государственной программы Псковской области «Развитие транспортной системы на 2014-2020 годы» Администрация области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о размере, условиях и порядке предоставления педагогическим работникам государственных образовательных организаций области и муниципальных образовательных организаций, работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа), льготы на проезд от места жительства до места работы и обратно по муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом, утвержденное постановлением Администрации области от 05 мая 2016 г. № 147, следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Педагогическим работникам с 01 января по 30 июня и с 01 сентября по 31 декабря текущего календарного года предоставляется право бесплатного проезда по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом от населенного пункта, в котором проживает педагогический работник, до населенного пункта, в котором расположена государственная образовательная организация области или муниципальная образовательная организация, в которой работает педагогический работник, по месячному социальному проездному билету.»;

2) в пункте 3 слово «приобретение» заменить словом «получение»;

3) в абзаце первом пункта 5 слово «приобретение» заменить словом «получение»;

4) в пункте 7 слово «продажу» заменить словами «выдачу педагогическим работникам»;

5) в пункте 8 слово «Продажа» заменить словами «Выдача педагогическим работникам».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2016 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области Кузнецова А.В.

И.п. Губернатора области



М.К.Жаворонков